
Beilage 1 Vorlage GSR Strukturreform Stadtschulrat - Modell "Vorsteher+"

Kosten Vorsteherentschädigung und Vorsteherentlastung bisher

Schule Stufe Anzahl Klassen  Grundgehalt Gehalt Klassen Total Entlastungslektionen Entlastung in %

Alpenblick PS 6 969SFr.                           2'370SFr.                        7'800SFr.                    9                                         29.5%

OS 7 1'696SFr.                        2'765SFr.                        

Altstadt PS 5 808SFr.                           1'975SFr.                        7'881SFr.                    9                                         29.5%

OS 8 1'938SFr.                        3'160SFr.                        

Breite PS 16 2'100SFr.                        6'320SFr.                        8'420SFr.                    10                                      32.8%

Emmersberg PS 9 1'575SFr.                        3'555SFr.                        7'103SFr.                    8                                         26.2%

OS 3 788SFr.                           1'185SFr.                        

Hemmental PS 3 2'100SFr.                        1'185SFr.                        3'285SFr.                    2                                         6.6%

Hohberg PS 8 2'100SFr.                        3'160SFr.                        5'260SFr.                    5                                         16.4%

Kreuzgut PS 8 2'100SFr.                        3'160SFr.                        5'260SFr.                    5                                         16.4%

Steig PS 12 2'100SFr.                        4'740SFr.                        6'840SFr.                    7                                         23.0%

Steingut PS 16 2'100SFr.                        6'320SFr.                        8'420SFr.                    10                                      32.8%

Zündelgut PS 13 2'100SFr.                        5'135SFr.                        7'235SFr.                    8                                         26.2%

am Bach OS 8 3'150SFr.                        3'160SFr.                        6'310SFr.                    6                                         19.7%

Buchthalen OS 5 3'150SFr.                        1'975SFr.                        5'125SFr.                    4                                         13.1%

Gega OS 6 3'150SFr.                        2'370SFr.                        5'520SFr.                    4                                         13.1%

Gräfler RS OS 9 3'150SFr.                        3'555SFr.                        6'705SFr.                    6                                         19.7%

Gräfler Sek OS 9 3'150SFr.                        3'555SFr.                        6'705SFr.                    6                                         19.7%

Werkjahr OS 2 4 13.1%

Kindergärten KG 34 -SFr.                            3'536SFr.                        3'536SFr.                    3 9.8%

Total Pensentlastung 106                                    347.5%

Kosten Entschädigung und Entlastung 38'224SFr.                     63'181SFr.                     101'405SFr.                487'948SFr.                     

Total Kosten 589'353SFr.           

Finanzielle Ansätze Annahmen / Berechnungsgrundlagen

Grundgehalt PS 2'100.00SFr.       Vollpensum KG/PS/OS 30.5 Lektionen

OS 3'150.00SFr.       100% Lohn inkl. Sozialleistungen* 140'400SFr.                      

KG -SFr.                 *Annahme: 46 jährige Lehrperson im Lohnband 10, Bandposition c max.

Pro Klasse PS/OS 395.00SFr.           

KG 104.00SFr.           

Entlastung

Sockelentlastung L PS/OS -                        

Faktor L pro Klasse PS 0.6                        

OS 0.7                        
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Beilage 1 Vorlage GSR Strukturreform Stadtschulrat - Modell "Vorsteher+"

Kosten Vorsteherentschädigung und Vorsteherentlastung neu

Schule Stufe Anzahl Klassen  Grundgehalt Gehalt Klassen Total Entlastungslektionen Entlastung in % Differenz / Mehrkosten

Alpenblick PS 6 969SFr.                           2'370SFr.                        7'800SFr.                    11                                       36.1% 2                                            

OS 7 1'696SFr.                        2'765SFr.                        

Altstadt PS 5 808SFr.                           1'975SFr.                        7'881SFr.                    11                                       36.1% 2                                            

OS 8 1'938SFr.                        3'160SFr.                        

Breite PS 16 2'100SFr.                        6'320SFr.                        8'420SFr.                    14                                       45.9% 4                                            

Emmersberg PS 9 1'575SFr.                        3'555SFr.                        7'103SFr.                    11                                       36.1% 3                                            

OS 3 788SFr.                           1'185SFr.                        

Hemmental PS 3 2'100SFr.                        1'185SFr.                        3'285SFr.                    3                                         9.8% 1                                            

Hohberg PS 8 2'100SFr.                        3'160SFr.                        5'260SFr.                    7                                         23.0% 2                                            

Kreuzgut PS 8 2'100SFr.                        3'160SFr.                        5'260SFr.                    7                                         23.0% 2                                            

Steig PS 12 2'100SFr.                        4'740SFr.                        6'840SFr.                    11                                       36.1% 4                                            

Steingut PS 16 2'100SFr.                        6'320SFr.                        8'420SFr.                    14                                       45.9% 4                                            

Zündelgut PS 13 2'100SFr.                        5'135SFr.                        7'235SFr.                    11                                       36.1% 3                                            

am Bach OS 8 3'150SFr.                        3'160SFr.                        6'310SFr.                    7                                         23.0% 1                                            

Buchthalen OS 5 3'150SFr.                        1'975SFr.                        5'125SFr.                    5                                         16.4% 1                                            

Gega OS 6 3'150SFr.                        2'370SFr.                        5'520SFr.                    6                                         19.7% 2                                            

Gräfler RS OS 9 3'150SFr.                        3'555SFr.                        6'705SFr.                    8                                         26.2% 2                                            

Gräfler Sek OS 9 3'150SFr.                        3'555SFr.                        6'705SFr.                    8                                         26.2% 2                                            

Werkjahr OS 2 3'150SFr.                        790SFr.                           3'940SFr.                    3                                         9.8% -1                                           

Kindergärten KG 34 -SFr.                            3'536SFr.                        3'536SFr.                    3 9.8%

Total Pensentlastung 140                                    459.0% 111.475%

Kosten Entschädigung und Entlastung 41'374SFr.                     63'971SFr.                     105'345SFr.                644'459SFr.                     156'511.48SFr.                    

Total Kosten 749'804SFr.           160'451SFr.               

Finanzielle Ansätze Annahmen / Berechnungsgrundlagen

Grundgehalt PS 2'100.00SFr.       Vollpensum KG/PS/OS 30.5 Lektionen

OS 3'150.00SFr.       100% Lohn inkl. Sozialleistungen* 140'400SFr.                      

KG -SFr.                 *Annahme: 46 jährige Lehrperson im Lohnband 10, Bandposition c max.

Pro Klasse PS/OS 395.00SFr.           

KG 104.00SFr.           

Entlastung

Sockelentlastung L PS/OS 1.0                        

Faktor L pro Klasse PS 0.80                      

OS 0.80                      
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